

<p>Наименование программного продукта Наименование редакции сметных нормативов</p> <p>Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам</p> <p>Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹</p> <p>Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452</p> <p>Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы</p> <p>Наименование субъекта Российской Федерации</p> <p>Наименование зоны субъекта Российской Федерации</p>	<p>ГРАНД-Смета, версия 2023.2</p> <p>Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр</p> <p>Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр</p> <p>54. Новосибирская область</p> <p>Благоустройство общественной территории (площадки для занятия спортом) в п. Агролес Искитимского района Новосибирской области <i>(наименование стройки)</i></p>
---	---

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-02

Разворотная площадка

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание Проектная документация. Шифр: 138-07.2023
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен 2 квартал 2023г

Сметная стоимость	<u>810,79</u> тыс.руб.
<i>в том числе:</i>	
строительных работ	<u>810,79</u> тыс.руб.
монтажных работ	<u>0,00</u> тыс.руб.
оборудования	<u>0,00</u> тыс.руб.
прочих затрат	<u>0,00</u> тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u>21,30</u> тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	<u>13,34</u> тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	<u>63,30</u> чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	<u>28,15</u> чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Подготовительные работы											
1	ГЭСН01-01-022-08 грунтощебень	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшем вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов: 2	1000 м3			0,125					
		Всего по позиции							70 702,00		8 837,75
2	02-15-1-02-0010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с переходным (бульжным, щебеночным, гравийным) дорожным покрытием на расстояние 10 км	т			200			165,87		33 174,00
		Всего по позиции							165,87		33 174,00
3	ГЭСН27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			0,261364					
		Всего по позиции							75 009,72		19 604,84
4	ФСБЦ-02.3.01.02-1118	Песок природный для строительных работ II класс, средний	м3			28,75	565,20		932,58		26 811,68
		Всего по позиции							932,58		26 811,68
5	02-15-1-01-0040	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 40 км	т			43,125			297,43		12 826,67
		Всего по позиции							297,43		12 826,67
6	02-15-1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км	т			-43,125			253,10		-10 914,94
		Всего по позиции							253,10		-10 914,94
Итого по разделу 1 Подготовительные работы :											
Итого прямые затраты (справочно)											79 724,01
в том числе:											
Оплата труда рабочих											1 208,05
Эксплуатация машин											13 185,30
Оплата труда машинистов (Отм)											3 406,66
Материалы											26 838,27
Перевозка											35 085,73
Строительные работы											90 340,00
Строительные работы											55 254,27
в том числе:											
оплата труда											1 208,05
эксплуатация машин и механизмов											13 185,30
оплата труда машинистов (Отм)											3 406,66
материалы											26 838,27
накладные расходы											5 879,26
сметная прибыль											4 736,73
Перевозка											35 085,73
Итого ФОТ (справочно)											4 614,71
Итого накладные расходы (справочно)											5 879,26
Итого сметная прибыль (справочно)											4 736,73
Итого по разделу 1 Подготовительные работы											90 340,00

Раздел 2. Дорожная одежда						
Бортовой камень 100.30.15						
7	ГЭСН01-02-061-02 прим	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2(щебень)	100 м3	0,025794		
		Всего по позиции			66 662,40	1 719,49
8	ФСБЦ-02.2.04.04-0185	Смесь щебеночно-песчаная готовая, щебень из гравия М 800, номер смеси С5, размер зерен 0-40 мм	м3	3,25	1 827,45	4 098,06
		Всего по позиции			1 260,94	4 098,06
9	ГЭСН27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	0,46		
		Всего по позиции			122 851,91	56 511,88
10	ФСБЦ-05.2.03.03-0011	Камни бортовые бетонные марки БР, БВ, бетон В22,5 (М300)100.30.15/	м3	1,932	7 444,62	27 615,37
		Всего по позиции			14 293,67	27 615,37
Основание и покрытие						
11	ГЭСН27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	0,5		
		Всего по позиции			75 009,90	37 504,95
12	ФСБЦ-02.3.01.02-1118	Песок природный для строительных работ II класс, средний	м3	55	565,20	51 291,90
		Всего по позиции			932,58	51 291,90
13	02-15-1-01-0040	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 40 км	т	82,5		24 537,98
		Всего по позиции			297,43	24 537,98
14	02-15-1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км	т	-82,5		-20 880,75
		Всего по позиции			253,10	-20 880,75
15	ГЭСН27-04-006-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2): однослойных	1000 м2	0,25		
		Всего по позиции			451 358,64	112 839,66
16	ФСБЦ-02.2.05.04-2106	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 800, фракция 40-80(70) мм	м3	-47,25	2 184,44	-67 089,80
		Всего по позиции			1 419,89	-67 089,80
17	ФСБЦ-02.2.05.04-2090	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 800, фракция 20-40 мм	м3	47,25	2 184,44	67 089,80
		Всего по позиции			1 419,89	67 089,80
18	ГЭСН27-06-031-01 7см	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см	1000 м2	0,25		
		Всего по позиции			68 286,24	17 071,56
19	ГЭСН27-06-032-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-031-01	1000 м2	0,25		
		Всего по позиции			19 184,32	4 796,08
20	ФСБЦ-01.2.01.01-1008	Битум нефтяной дорожный БНД 100/130	т	0,2	23 188,21	3 524,61
		Всего по позиции			17 623,05	3 524,61
21	ФСБЦ-04.2.01.01-0042	Смеси асфальтобетонные плотные крупнозернистые, тип Б, марка II	т	43,75	3 357,46	214 457,69
		Всего по позиции			4 901,89	214 457,69
22	ГЭСН27-06-031-01 5см	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см	1000 м2	0,25		
		Всего по позиции			68 286,24	17 071,56

23	ГЭСН27-06-032-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-031-01	1000 м2	0,25			
		Всего по позиции				6 394,88	1 598,72
24	ФСБЦ-01.2.01.01-1008	Битум нефтяной дорожный БНД 100/130	т	0,08	23 188,21	17 623,04	1 409,84
		Всего по позиции				17 623,00	1 409,84
25	ФСБЦ-04.2.01.01-0049	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка II	т	31,25	3 622,62	5 289,03	165 282,19
		Всего по позиции				5 289,03	165 282,19
Итого по разделу 2 Дорожная одежда :							
Итого прямые затраты (справочно)							637 224,37
в том числе:							
Оплата труда рабочих							20 087,14
Эксплуатация машин							48 919,06
Оплата труда машинистов (Отм)							9 936,97
Материалы							554 623,97
Перевозка							3 657,23
Строительные работы							720 450,79
Строительные работы							716 793,56
в том числе:							
оплата труда							20 087,14
эксплуатация машин и механизмов							48 919,06
оплата труда машинистов (Отм)							9 936,97
материалы							554 623,97
накладные расходы							43 699,94
сметная прибыль							39 526,48
Перевозка							3 657,23
Итого ФОТ (справочно)							30 024,11
Итого накладные расходы (справочно)							43 699,94
Итого сметная прибыль (справочно)							39 526,48
Итого по разделу 2 Дорожная одежда							720 450,79
Итого по смете:							
Итого прямые затраты (справочно)							716 948,38
в том числе:							
Оплата труда рабочих							21 295,19
Эксплуатация машин							62 104,36
Оплата труда машинистов (Отм)							13 343,63
Материалы							581 462,24
Перевозка							38 742,96
Строительные работы							810 790,79
Строительные работы							772 047,83
в том числе:							
оплата труда							21 295,19
эксплуатация машин и механизмов							62 104,36
оплата труда машинистов (Отм)							13 343,63
материалы							581 462,24
накладные расходы							49 579,20
сметная прибыль							44 263,21
Перевозка							38 742,96
Итого ФОТ (справочно)							34 638,82
Итого накладные расходы (справочно)							49 579,20
Итого сметная прибыль (справочно)							44 263,21
ВСЕГО по смете							810 790,79

Составил:

(Т.А.Калиничева)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.